www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

26 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Dezembro de 2020 • Edição IVCCXII

Estado do Piauf

CÃMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Anlillro Mándl8á, SIN - Com,o

Fone: (86) 32741168
CNPJ.; 00.8'7.634J0001-58

CEP.: 114.26$-000 - BrMilen - Piauí
Ema~: i.g.~mel.c:om

A Coml•do P•ermanenta de Udtaçlo da Clmara llunlc:lpal de Brasileira, Estado do

Piaul, em conformidade com o a,rt. 16, § único da L•I n• 8.6661'&3 d• 21 d• Junho de

1993.

RESOLVE PUBLICAR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: N" 006/2020

.. CONTRATANTE: C.AAIARA MUNICIPAL OE BRASILEIRA - PI
. 1

CONTRATADO: OFFICE PAPEl.ARIA LTDA-ME, CNPJ N" 15.696.428/0001-98.

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO OE MATERIAL DE INFORMÁTICA E AFINS

PARA UTILiZAÇ.Ã.0 NA C.Ã.MARA MUNICIPAL OE BRASILEIRA.

VIGÊNCIA: 20 (VINTE) OIAS. 1

VALOR DO CONTRATO: R$ ~6 .123,114 (DEZESSEIS MIL CENTO E VINTE TRl!.S REAIS

E QU~TO~ CE.NTAVOS), pe ACORDO OOM O FUNDAMENTO LEGAL, COM BASE

Nl:i ARTIGO 24, INCISO li , DA LEI N" 8.j566 OE 21 DE JUNHO OE 1993.

1
Braei ira - PI, 03 de dezembro de 2020.

~ 4fllf'dol'i~ J:lt«ii.- ~~-~J6• ~:....
SIMa Patrlcia Meneze'á Ferreira

Presidente da CPL Secrelliria

\s<'(.\')\~ \vc.,.êi e d.n. s~l!r>
VAn ia LOclai Carvalho dos sá'n\b'a •

1 Membro

ESTADO DO PIA ui
PREl'ElTURA MUNICll'AL OE CA.BECECRAS
Av. Francisco da Costa Veloso , 620- Centro

cabeceiras - Píaul
CNPJ; 41 .522.2TT/0001-61

DECRETO N" 046, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a prorrogaç8o da vigencia do
Decreto n" 038, de 24 de setembro de 2020,
visando combater a COVID-19, e d6 outras
provid(mcias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI, José Joaquim de
Sousa Carvalho, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a grave crise de saúde pública em d ecorrência da
pandemia ela covid-19, e o seu caráter absolutamente excepcional a impor medidas
de combale à disseminação do surto pandêmloo;

DECRETA:

Art. 1° Ficam prorrogadas até 31 de dezembro de 2020, as medidas
sanittlrias e de isolamentos determinadas pelo Decreto Municipal nº 038, de 2,4 de
setembro de 2020.

Art. 2" Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos tri nta dias do mês de novembro de
2020, em Cabeceiras do Piaui (PI).

~~ IM~. fo~cf{.~
P efeito Municipal

~ Estado do Piauí
J!t CÂMARA MUN1ICIPAL OE FLORIANO

DISTRATO REFERENTE AO CONT:RATO N". 006/2020

DISTRATO REFER.ENTE AO CONTRATO Nº
007120'20 CELEBRADO ENTRE A CÃMARA
MUNICIPAL DE FLORIANO/PI, E EDILENE
CAMELO DOS SANTOS SILVA.

Ao primeiro dia do mês de d~embro do ano de dois mil e vinte, de um lado,
C.ÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO/PI, CNPJ n• 09.676.893/0001-92, situada na Praça
Caíllnel Borges, 9/n/ Centro, Floriano/PI, por seu Presidente, MAURICIO BEZERRA SILVA,
inscrito no CPFJMF sob o n" 448.752.403-72, doravante denomin~o DISTRATANTE e do
outro lado a Sra. E,DIU!NE CAMELO DOS SANTOS SILVA, brasileira, soltefra, RG n°
3.680.704 - SSP/PI, CPF n• 056.536.873-82., re!ldente e domlclUada na Rua Fr111nci&e0
Oronemberger Reis, n ° 796, lrapuá li, Floriano.PI , doravante denominada DISTRATADA,
têm, entre si, Justo e avençado e cielebram, por força do presente instrumento, mediante as
seguln es cláusulas e condições:

ÇLÁUS~ PRIMEIRA - CoMtltul-se objeto deste distrato, O CONTRATO
TEMPO RIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO N.º
006t'2.0.20, para exercer a função de AGENTE DE ALMOXARIFADO lotada na Sede da
Cãma.ra l>'klnicipal de Floriano-PI.

CLÁUSULA SEGUNDA - As partes regolvem, nesta data, em comum acordo, após
pedido do contratado, dlssolver o contrato supracitado, fimado entre as mesma

CLÁUSULA TERCEIRA• Todas as dllusulas e condições contidas no contrato em
referência r&Stam desde Jà distratadas.

(:_LÁUSULA QUARTA - O presente distr11to passa a vlg0f3r enlre as partes a partir da
sua assl natura.

CLÁUSULA QUINTA. As partes elegem, de pleno e comum acordo, o foro da
Comarca do munlclplo de Floriano-PI, para dirimir questão por11entura oriunda do presente
contrato.

in . \te· uas vias de igual
e ju · 1cae efeitos.

a.L. ... , ...... .:.,"';,.º~";..':'...,_ --

ORIANO

"~~iil)p.. -Parr:eb ,M Sa:fG\ s~ P,,
EDU.JENE CAMELO DOS SANTOS SILVA

TESTEMUNHAS:

Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL OE FLORIANO

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Diante da solleitaçao da prestadora de serviços, Sra. EDILENE CAMELO

DOS SANTOS SILVA, autorizo a confecção e publicação do Distrato do Contrato nº

006/2020.

esti~a e / eraçao.

de 202 . (." .

Maurlclo !Bezerra da SIiva
P1resldenta da CAmara Munilcipal de floriano.PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent